АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О проведении районного конкурса
«Семейные династии»
С целью повышения внимания к вопросам семейных ценностей, в рамках празднования 5-летия со дня основания Совета отцов при главе Искитимского района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Семейные династии» (Приложение 1).
2. Утвердить состав жюри районного конкурса «Семейные династии» (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района Джураеву О.Б.
Глава района
                          Ю.В. Саблин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Искитимского района

от 11.05.2022 № 411
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса «Семейные династии»

1. Общие положения

1.1.  Организатором конкурса «Семейные династии» (далее - конкурс) выступает администрация Искитимского района и Совет отцов при главе Искитимского района.

1.2.  Конкурс проводится в рамках празднования 5-летия со дня основания Совета отцов при главе Искитимского района.

1.3.  При проведении конкурса под династией подразумеваются лица, связанные родственными узами (дедушки, бабушки отцы, матери, сыновья, дочери) – представители одной профессиональной сферы или общественной деятельности. Главой династии признаётся старший по возрасту представитель династии.
1.4.  Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения конкурса, требования к работам, критерии отбора и подведения итогов конкурса.

2. Цель и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса – выявление активных семей, проживающих на территории Искитимского района.

Задачи:

2.2. Стимулирование творческой активности граждан.

2.3. Формирование нравственного сознания, признание людей труда и общественных активистов района.

3. Участники конкурса

3.1. Участники конкурса – жители Искитимского района от 18 лет и старше.

3.2. Авторские права на предоставленные работы должны принадлежать участнику конкурса, чтобы их использование и распространение не нарушало законодательство Российской Федерации об авторском праве.

3.3. Каждый участник может направить для участия в конкурсе не более одной работы.

4. Содержание конкурса

4.1. Конкурс «Семейные династии» - соревновательное мероприятие между представленными на конкурс презентациями, видеороликами, фотографиями с творческим эссе о семейных династиях.

5. Общие требования к содержанию и оформлению конкурсных работ

5.1.  На конкурс принимаются работы:

- в виде презентации, содержащей не более 20 слайдов с информацией о представителях династии, акцентируя внимание на их общую профессиональную сферу или общественную деятельность.

- в виде видеоролика, снятого на камеру в формате MPEG-4 продолжительностью не более 3 минут, с информацией о представителях династии, акцентируя внимание на их общую профессиональную сферу или общественную деятельность.
- в виде фотографий (в формате jpg (не более 2 Мб) семейной династии с творческим эссе (объем не более 3 страниц машинописного текста, шрифт Times New Roman, кегль - 14, интервал - 1, 0 поля: левое – 2, правое – 1, верхнее – 1, нижнее – 1 см, выравнивание текста по ширине, между абзацами пустая строка не ставится) о представителях династии, акцентируя внимание на их общую профессиональную сферу или общественную деятельность.
5.2. Конкурсная работа должна содержать перечень членов династии с указанием трудового стажа по профессиям в одной профессиональной сфере или общественной деятельности.
5.3. Ответственность за достоверность информации, подтверждающей трудовой стаж каждого члена династии, лежит на участнике конкурса.

5.4. В конкурсной работе может быть предоставлена информация о наградах, званиях и других заслугах в профессиональной или общественной деятельности.

5.5. В конкурсной работе могут быть использованы музыкальное сопровождение, звуковые и цветовые эффекты, фотографии и т.п.

6.  Критерии и порядок проведения конкурса

6.1. Конкурсные работы оцениваются номинациям:

- «Трудовая династия»;

- «С чего начинается Родина или Семья с Большой буквы» (номинация для семейных династий всех сфер общественной жизни).

6.2. При подведении итогов конкурса работы оцениваются по следующим критериям (Приложение 1):

6.2.1. Общее количество членов династии;

6.2.2. Общий трудовой или общественный стаж членов династии на дату представления пакета документов для участия в конкурсе;

6.2.3. Количество государственных наград, региональных наград, а также наград органов местного самоуправления, полученных всеми представителями династии;

6.2.4. Творческая и эстетическая составляющая конкурсной работы.

6.3. Участник информирует организатора об участии в конкурсе, присылая заявку (Приложение 2), список членов династии (Приложение 3), конкурсную работу на электронную почту org_otdel_iskitim-r@ngs.ru или представляя другим удобным для конкурсанта способом на электронных носителях по адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 51, каб.13. Заполняя заявку на конкурс, участник автоматически даёт согласие на обработку своих персональных данных и использование предоставленной работы на усмотрение организатора конкурса.

7. Сроки проведения конкурса

7.1. Конкурс проводится с 01 июня 2022 года по 31 августа 2022 года. Последний день подачи заявки - 31 августа 2022 года.

7.2. Подведение итогов конкурса с 01 сентября 2022 года по 30 сентября 2022 года.
7.3. Награждение победителей конкурса состоится в торжественной обстановке в октябре 2022 года на мероприятии, посвященном Дню отца. О дате и времени победители конкурса будут проинформированы дополнительно.
8. Жюри конкурса

8.1. В состав жюри конкурса входят представители администрации Искитимского района, а также члены Совета отцов при главе Искитимского района.

9. Подведение итогов конкурса «Семейные династии»

9.1. Жюри конкурса осуществляет экспертную оценку представленных на конкурс работ в соответствии с критериями оценки и заполняет оценочный лист. Победители определяются по наибольшей сумме полученных баллов.

9.2. По итогам конкурса определяются конкурсные работы, занявшие первое, второе и третье призовые места в каждой номинации. Победителям конкурса, занявшим первое, второе и третье призовые места, вручаются дипломы победителей и памятные подарки.

9.3. В случае, когда два и более претендента на победу набрали одинаковое количество баллов, победитель конкурса определяется простым голосованием членов жюри.

9.4. Решение жюри оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем жюри.

9.5. Участники конкурса, не занявшие призовые места, получат дипломы, подтверждающие участие в конкурсе «Семейные династии».

9.6. Предоставленные на конкурс работы не возвращаются.

9.7. Вся информация о конкурсе и его итоги будут представлены на официальном сайте администрации Искитимского района во вкладке «Совет отцов при главе Искитимского района» https://iskitimr.nso.ru/page/1466.

Приложение 1

к положению о проведении

районного конкурса

«Семейные династии»

Критерии оценки

работ районного конкурса «Семейные династии»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Оценка

	1.
	Общее количество членов династии:

	1.1.
	2 – 3 члена династии
	1 балл;

	1.2.
	4 – 5 членов династии
	2 балла;

	1.3.
	6 и более членов династии
	3 балла

	2.
	Общий трудовой или общественный стаж членов династии на дату представления пакета документов для участия в конкурсе:

	2.1.
	до 50 лет
	1 балл;

	2.2.
	от 51 до 100 лет
	2 балла;

	2.3.
	от 101 и более лет
	3 балла

	3.
	Наличие наград (государственных региональных, органов местного самоуправления) полученных всеми представителями династии:

	3.1.
	нет
	0 баллов;

	3.2.
	есть
	1 балл

	4.
	Творческая и эстетическая составляющая конкурсной работы:

	4.1.
	низкий уровень
	от 0 до 3 баллов;

	4.2.
	средний уровень
	от 4 до 6 баллов;

	4.3.
	высокий уровень
	от 7 до 10 баллов.

Приложение 2
к положению о проведении

районного конкурса

«Семейные династии»

Заявка

на участие в районном конкурсе «Семейные династии»

Фамилия, имя, отчество участника___________________________________________

Дата рождения____________________________________________________________
Место работы (учёбы)____________________________________________________ Контактный(е) телефон(ы)_________________________________________________

Адрес электронной почты_________________________________________________

Глава династии (Фамилия, имя, отчество)_____________________________________

С положением о проведении конкурса ознакомлен(а). Претензий не имею.

Дата______________

Подпись______________

Приложение 3
к положению о проведении

районного конкурса

«Семейные династии»

Список членов семейной династии

Номинация: «Трудовые династии»

1.  Список членов трудовой семейной династии – фамилия, имя, отчество.

2.  Информация о главе трудовой династии:

- Фамилия, имя, отчество (полностью)

- Дата рождения

- Отношение к участнику конкурса

- Образование

- Общий трудовой стаж

- Стаж работы в профессиональной сфере

- Сведения о занимаемых должностях

- Почётные звания, награды, поощрения, трудовые достижения.

3. Информация о членах трудовой династии:

- Фамилия, имя, отчество (полностью)

- Дата рождения

- Отношение к главе трудовой династии

- Образование

- Общий трудовой стаж

- Стаж работы в профессиональной сфере

- Сведения о занимаемых должностях

- Почётные звания, награды, поощрения, трудовые достижения.

Список членов семейной династии

Номинация: «С чего начинается Родина или Семья с Большой буквы»

(номинация для семейных династий всех сфер общественной жизни)

1. Список членов семейной династии – фамилия, имя, отчество.

2 Информация о главе династии:

- Фамилия, имя, отчество (полностью)

- Дата рождения

- Отношение к участнику конкурса

- Образование

- Сфера общественной деятельности

- Стаж общественной деятельности

- Сведения об общественной деятельности

- Почётные звания, награды, поощрения, достижения.

3. Информация о членах трудовой династии:

- Фамилия, имя, отчество (полностью)

- Дата рождения

- Отношение к главе династии

- Образование

- Сфера общественной деятельности

- Стаж общественной деятельности

- Сведения об общественной деятельности

- Почётные звания, награды, поощрения, достижения.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Искитимского района

от 11.05.2022 № 411
Состав жюри районного конкурса «Семейные династии»

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Колотий Алексей Иванович
	- заместитель главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации, член Совета отцов, председатель жюри,

	2.
	Оленев Николай Николаевич
	- председатель Совета отцов при главе района, заместитель председателя жюри,

	3.
	Ханко Мария Сергеевна
	- начальник организационного отдела администрации района, секретарь жюри,

	4.
	Джураева Ольга Борисовна
	- управляющий делами администрации района, член жюри,

	5.
	Лоханов Виктор Яковлевич
	- заместитель главы администрации района, начальник управления сельского хозяйства, член Совета отцов, член жюри,

	6.
	Грушевой Дмитрий Анатольевич
	- глава р.п.Линево, член Совета отцов, член жюри,

	7.
	Незговоров Алексей Юрьевич
	- директор МБУДО «ДЮСШ» Искитимского района, член Совета отцов, член жюри.

11.05.2022

411